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Niniejszy wynalazek dotyczy karabi¬
nów maszynowych oraz samoczynnej broni
palnej małego kalibru. Główny cel wyna¬
lazku polega na umożliwieniu dowolnego
użycia magazynku bębenkowego lub też
magazynku skrzynkowego.

Według wynalazku na komorę zamko¬
wą (broni) karabina przy włazie nabojo¬
wym nakłada się po usunięciu magazynku
bębenkowego narząd ramowy, który jest
dostosowany do umieszczenia na nim ma¬
gazynku skrzynkowego. Gdy zachodzi
potrzeba użycia magazynku bębenkowego,
wtedy narząd ramowy usuwa się, a maga¬
zynek bębenkowy umieszcza się w zwykły
sposób. Boczne ścianki komory zamkowej

broni (karabina) mogą być zaopatrzone z
każdej strony w okienko dla narządu ra¬
mowego z rowkami wodzidłowemi, którym
odpowiadają podłużne listwy wodzidłowe
na narządzie ramowym. Narząd ramowy
posiada zamek sprężynowy, który go
zczepia z komorą zamkową. Narząd ramo¬
wy posiada zprzodu wystające ku tyłowi
ucho, służące do zczepiania go z odno-
śnem uchem, umieszczonem na magazynku
skrzynkowym, oraz posiada gniazda dla
odnośnych występów, znajdujących się na
wspomnianym magazynku. Na komorze
zamkowej ztyłu włazu nabojowego znaj¬
duje się sprężynowy haczyk, który wcho¬
dzi w ucho na magazynku skrzynkowym.



Haczyk ten przy założonym magazynku
bębenkowym zczepia się ze zwykłem
obrzeżem jego panewki, '* w celu przytrzy¬
mania go w miejscu.

Na rysunku dla przykładu przedsta¬
wiono postać wykonania wynalazku. Fig.
1 przedstawia widok tylnej części komory
zamkowej broni (karabina) z nałożonym
magazynkiem bębenkowym, oznaczonym
linjami przerywanemi; fig. 2 przedstawia
narząd ramowy, umieszczony na komorze
zamkowej broni (karabina), przyczem li¬
njami przerywanemi oznaczono magazynek
skrzynkowy, umieszczony ną tym narzą¬
dzie; fig. 3 przedstawia w powiększonej
skali pionowy podłużny przekrój narządu
ramowego, a fig. 4 przedstawia go w wido¬
ku zprzodu.

Literą A oznaczono część komory zam¬
kowej broni, literą B — narząd ramowy,
literą C — magazynek bębenkowy, zaś li¬
terą D — magazynek skrzynkowy.

Boczne ścianki komory zamkowej A są
zaopatrzone wpobliżu ich górnych krawę¬
dzi w podłużne szczeliny A' (fig. 1), któ¬
rym odpowiadają podłużne żebra lub li¬
stwy wodzidłowe B' (fig. 3 i 4) na narzą¬
dzie ramowym B. Narząd ten posiada
kształt ramy z otwartą tylną częścią,
wskutek czego można go nasunąć od przo¬
du na komorę zamkową broni. Gdy narząd
ramowy znajduje się w położeniu, przed-
stawionem na fig. 2, to tylne końce jego
bocznych części zaczepiają o występy na
osadzie broni (karabina), przyczem na¬
rząd ramowy jest zatrzymywany zapomo-
cą sprężynowego haczyka Bs (fig. 3), któ¬
ry znajduje się na przednim występie na¬
rządu ramowego. Haczyk ten zczepia się
zębem B2 z odnośną częścią osady broni.
Narząd ramowy posiada na swej przedniej
części wysunięte ku tyłowi ucho B4 w ce¬
lu zczepienia go z odnośnem uchem, znaj-
dującem się na podstawie magazynku
skrzynkowego D, oraz posiada gniazda B5
dla zwykłych występów na wspomnianej

podstawie. Komora zamkowa broni (kara¬
bina) jest zaopatrzona ztyłu włazu nabo¬
jowego w haczyk sprężynowy A2, który,
gdy magazynek bębenkowy C znajduje się
w położeniu, przedstawionem na fig. 1,
zczepia się z uchem C na występie pa¬
newki tego magazynku, w celu utrzymania
go W położeniu normalnem. Wspomniany
haczyk (zapadka) jest normalnie wyłącza¬
ny zapomocą dźwigni A3. Dolna jego część
jest nakarbowana (jak to oznaczono kre¬
skami pionowemi), może więc być łatwo,
stosownie do życzenia, cofnięty ręcznie
wtyt Gdy magazynek bębenkowy zostanie
usunięty, a narząd lamowy umieszczony
w? żądanem położeniu, to wspomniany ha¬
czyk A2 służy do utrzymania magazynku
skrzynkowego D w odpowiedniej pozycji
na narządzie ramowym, zczepiając się z
tylnem uchem tego magazynku. Oczy¬
wiście, gdy narząd ramowy i magazynek
skrzynkowy znajdują się w położeniu nor¬
malnem, to otwór magazynku będzie po¬
wyżej włazu nabojowego, znajdującego się
w gótfnęj ściance komory znakowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Karabin maszynowy lub samoczyn¬
na broń palna małego kalibru, w której
magazynek bębenkowy dowolnie można
zamieniać na magazynek skrzynkowy,
znamienna tern, że komora zamkowa jest
zaopatrzona w miejscu włazu nabojowego
w narządy do osadzenia narządu ramowe¬
go, który służy za podstawę dla magazyn¬
ku skrzynkowego po usunięciu zwykłego
magazynku bębenkowego.

2. Karabin maszynowy lub samoczyn¬
na broń palna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że boczne ścianki komory zamko¬
wej posiadają z każdej strony rowki wo¬
dzidłowe, którym odpowiadają podłużne
listwy wodzidłowe na narządzie ramo¬
wym.

3. Karabin maszynowy lub samoczyn-
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na broń palna według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że komora zamkowa jest za¬
opatrzona ztyłu włazu nabojowego w sprę¬
żynowy haczyk, który zczepia się z tylnem
uchem magazynku skrzynkowego, gdy ten
magazynek oraz narząd ramowy znajdują
się w położeniu normalnem, i który służy
do utrzymywania magazynku bębenkowe¬
go w tern położeniu, gdy magazynek
skrzynkowy i narząd ramowy zostały usu¬
nięte.

4. Karabin maszynowy lub samoczyn¬
na broń palna według zastrz. 2, znamien¬
na tern, że narząd ramowy posiada po¬
dłużne listwy wodzidłowe oraz sprężynowy

zamek do zczepiania go z komorą zamko¬
wą.

5. Karabin maszynowy lub samoczyn¬
na broń palna według zastrz. 4, znamien¬
na tern, że narząd ramowy posiada na
swej przedniej części wysunięte ku tyłowi
ucho do zczepiania go z odnośnem uchem
magazynku skrzynkowego oraz gniazda
dla odnośnych występów tego magazyn¬
ku.

V i lc k e r s - A r m s t r o n g s
Limited.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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